
令和元年度行政評価 事務事業評価シート（平成30年度実績）

事務事業コード 030401130 予算コード 01020700 従事人員(人) 投入コスト(千円) 評価 評価点
事務事業名 身障手帳無料診断事業 正規職員数 国庫支出金 有効性
担当課 地域共生推進課 嘱託職員数 府支出金

市単独事業 臨時職員数 市債 効率性
歳出(千円) その他
人件費総額 一般財源 妥当性

減価償却費
受益者負担

事務事業類型 運営事業 フルコスト(千円) 緊急性
実施手法 市直営 市民1人当りコスト(円)
対象 活動指標 H30実績 公的関与
不特定の市民 対象数

実施主体・委託化
事業の内容

他の事務事業との関連

成果指標 H30実績 透明性

財政健全化計画

財政健全化の取組

コスト指標 H30実績 改革改善プラン達成度
事業の目的 申請１件当りの経費

6

申請件数

助成件数

0
7388

527

615

0

0.01
0

根拠法令等 泉佐野市身体障害者手帳診断料助成事業実施要綱

事業費

112

生活保護受給世帯以外の市民税非課税世帯に対し、身体障害者手帳
交付申請時に添付する診断書作成に要した経費（診断料）を助成す
る。

手帳申請時に必要な診断料の費用を助成することで、身体障害者の
福祉の増進を図る。

0
542

0

0

Ａ

Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｂ

112.0

該当なし

該当なし

112.0

5,491.0

Ｂ

事務事業実施内容

手帳取得時の経済的な負担を軽減することで手帳取得を容易にし、障害
福祉サービス等の利用が可能になることで生活向上に繋がるため重要な
事業である。府の１００％補助事業であり継続すべきである。

一次評価

診断料助成件数１２１件

該当なし

Ｃ

該当なし

Ａ

Ｃ


